
Oblastní charita 
Polička

Výroční zpráva 
2009



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Adventní výstava 
„ S vůní vanilky“

Schola Gregoriana 
Pragensis na 
benefi čním koncertě 
pro Charitu

Diskusní setkání 
o bezdomovectví na 
Poličsku se zástupci 
města Poličky, 
správci farností 
a poskytovateli soc. 
služeb

Karnevalová plavba 
– dětský karneval 

pořádaný Oblastní 
charitou Polička

Beseda s vojenským 
kaplanem Petrem 

Šabakou o misi 
v Afganistánu

Velikonoční výstava 
„Pod skořápkou“ 

pořádaná Oblastní 
charitou Polička



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Obsah

OBSAH:

ÚVODNÍ SLOVO  2

O ORGANIZACI   3

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  4

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA - CHOS  5

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA - CHPS  6

AC DÍLNY - PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  7

DENNÍ STACIONÁŘ - PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM  8

OTEVŘENÉ DVEŘE - PRO OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM  9

OBČANSKÁ PORADNA  10

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM  11

FIMFÁRUM  12

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  13 

UDÁLOSTI ROKU  2009 V DATECH  14

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  17

KRUH PŘÁTEL POLIČSKÉ CHARITY 18

DĚKUJEME  24

1



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Slovo úvodem

„Nebuďte nikomu nic dlužni – jen vzájemnou lásku.“
Řím 13, 8

Milí přátelé, 
abychom dostáli citaci z Písma, alespoň její první části, opět pro Vás zpracováváme výroční zprávu. Jde 
o každoroční účet skládaný Vám, veřejnosti, o činnosti  Oblastní charity Polička. 
Na stránkách této útlé brožurky se dočtete, jak se nám v jednotlivých střediscích dařilo naplňovat láskyplnou 
pomoc (caritas) a odbornou péči uživatelům služeb, klientům a pacientům Charity, jak jsme si vedli 
ekonomicky, kolik kulturních a společenských akcí jsme zorganizovali a kolika jsme se účastnili, kdo s námi 
spolupracoval a kdo nás podporoval, jak proběhla Tříkrálová sbírka… Nechceme Vám nic zamlčet, nechceme 
Vám zůstat nic dlužni. 
Pokud se týká druhé části citace Písma, je s podivem, jak lehce se tato pasáž naplňuje. Vzájemnou lásku 
dlužíme bezesporu všude. Kam se podíváme, je  po ní velký hlad – největší tam, kde se usídlily bolest, bída, 
bezmoc, opuštěnost, beznaděj. Právě tam je naše místo.
Proto děkuji všem pracovníkům Charity, dobrovolníkům, příznivcům, sponzorům, dárcům, členům Klubu 
přátel charity, že se celý rok z plných sil snažili hlad po lásce tišit. Že k profesionálně odvedené práci 
a pomoci přidávali upřímný zájem a lásku, přestože věděli, jak velký  jim v Ní zůstává dluh ---
--- Jak velký nám všem v Ní zůstává dluh ---

Přeji Vám příjemné cestování po stránkách Výroční zprávy Oblastní charity Polička 2009 a pokud možno 
bezdlužnost v povinnostech a naději ve vzájemné lásce. 

Ing. Štěpánka Dvořáková 
zastupující ředitelka 

2



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

O organizaci

Oblastní charita Polička je organizace se samostatnou právní subjektivitou poskytující sociální a zdravotnické 
služby občanům města Poličky a okolních obcí a některé sociální služby také občanům 

regionu Litomyšlska a Svitavska.
Je součástí Diecézní charity Hradec Králové, národní organizace Charita Česká republika 

a mezinárodní organizace Caritas Internationalis.
Oblastní Charita Polička (dříve Farní charita Polička - FCHP) vznikla 1. 6. 1992 rozhodnutím biskupa 

královehradeckého. V té době již přibližně rok v Poličce probíhal pilotní projekt domácí péče, který FCHP 
převzala. Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba (CHOPS) se pak na 4 roky stala hlavní náplní 

činnosti FCHP. V roce 1994 začal na Poličsku a Litomyšlsku působit tzv. regionální ředitel, který měl za úkol 
po vzoru charit z Německa rozšířit spektrum služeb na další potřebné. To se v Poličce podařilo a v r. 1997 

FCHP po stavebních úpravách domu patřícího městu Polička, zahájila provoz Denního stacionáře (DS) 
a Krizového centra. V následujících letech se Krizové centrum přetransformovalo na Občanskou poradnu (OP) 
s doplňkovými službami pro lidi bez domova. Zároveň se podařilo, díky daru Školských sester, zahájit stavbu 

nové bezbariérové budovy pro DS, která byla slavnostně otevřena v květnu 2005. V dosavadní budově DS 
našla své uplatnění další charitní střediska – CHOPS, OP a NDC (Nízkoprahové denní centrum). Na jaře 2006, 

díky strukturálním fondům EU, zahájilo svoji činnost středisko s názvem Otevřené dveře (OD), určené pro 
osoby s duševním onemocněním. Počátkem roku 2007, kdy vstoupil v platnost zákon o sociálních službách, se 

Charita rozšířila o poslední dvě střediska: Charitní pečovatelskou službu  a AC dílny pro osoby s mentálním 
postižením.

Oblastní charita Polička ve svých sedmi střediscích naplňuje své poslání: pomáhá lidem v nouzi tak, aby vedli 
život odpovídající jejich důstojnosti, podporuje je v samostatnosti a v aktivaci vlastních sil a možností 

a doprovází je v obtížné situaci. 

Štěpán Plecháček
PR a fundraising, asistent ředitelky

3



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Organizační struktura

4



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Charitní ošetřovatelská služba

Charitní ošetřovatelskou službu využívají lidé z Poličky a okolních obcí, jejichž zdravotní stav vyžaduje 
odbornou ošetřovatelskou péči, a to nepřetržitě po celý rok. 

Na základě rozhodnutí ošetřujících lékařů je poskytována domácí péče každoročně pacientům všech 
věkových, indikačních i diagnostických skupin. Obvykle se jedná o pacienty, kteří by 

bez existence domácí péče byli hospitalizováni. Nárok na poskytování domácí péče 
má každý občan, jehož ošetřující lékař, po zhodnocení celkového zdravotního stavu 

a stavu vlastního sociálního prostředí klienta, rozhodne 
o poskytování domácí péče.

Tato profesionální péče, plně hrazená ze zdravotního pojištění pacienta, umožňuje 
mnoha obyvatelům poličského regionu zůstávat i přes jejich nemoc v domácím 

prostředí a jejich blízkým dává jistotu, že je o ně dobře 
postaráno. Služba je doplněna i velmi dobře vybavenou 

půjčovnou zdravotních a kompenzačních pomůcek, 
kterou se daří každým rokem rozšiřovat a obnovovat. 

V roce 2009 jsme uskutečnili 14 179 návštěv při 
kterých jsme ošetřili 266 pacientů, z nichž 233 bylo 

nad 65 let. Zdravotní a kompenzační pomůcky z naší 
půjčovny využilo 145 klientů. 

 Každá sestra má pro výkon své práce k dispozici automobil. Díky 
široké veřejnosti, která nás podporuje při Tříkrálové sbírce, je každým rokem 

náš vozový park kvalitnější a  spolehlivější. Vždyť za pomoci těchto prostředků 
jsme opět v srpnu 2009 mohli koupit další nové auto. 

 Sestry v roce 2009 absolvovaly odborné kurzy související s paliativní medicínou a poskytováním 
domácí hospicové péče. I v následujícím roce plánujeme nadále rozšiřovat vědomosti a zkušenosti našich 

sester v domácí hospicové péči účastí na stážích v kamenném Hospici sv.Josefa v Rajhradě u  Brna a obnovit 
pracovní šatník našich sester.

 Přes všechny obtíže a náročnost je naše ošetřovatelská práce radostná. Častokrát cítíme nesmírné 
uspokojení ze skutečnosti, že se nám podařilo vyřešit problém konkrétního člověka i jeho blízkých.

Želmíra Plecháčková
 vrchní sestra 

Charitní ošetřovatelské služby

5



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Charitní pečovatelská služba je terénní služba, jejíž snaha směřuje k ulehčení často složité životní situace 
způsobené nemocí, zdravotním omezením či vysokým věkem u obyvatel města Poličky, ale i okolních 
obcí. Pečovatelská služba se snaží zabezpečit prožití důstojného a pokojného života v přirozeném domácím 
prostředí.

Uživatelé naší péče jsou zejména senioři se sníženou soběstačností, žijící osaměle, dlouhodobě nemocní, lidé po 
úrazech, ale také umírající, kteří chtějí svůj život uzavřít v prostředí domova.

Právě zmíněným lidem rádi zajistíme pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, při zajištění a poskytnutí stravy, 
při zajištění chodu domácnosti, při zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím a dle domluvy také dohlédneme nad správným užitím léků, při 
denní aktivitě apod.

V průběhu roku 2009 jsme zajistili péči pro 26 obyvatel města Poličky 
a okolních obcí, do kterých v současné době jiná pečovatelská služba z Poličky 
nezamíří. Nejvíce žádanou službou, kterou jsme poskytli,  byla pomoc  při 
úkonech osobní hygieny, ale také pomoc při přípravě i podání jídla a pití. 
Podpora pečovatelek byla našim uživatelům poskytnuta po celý kalendářní 

rok. Uživatelé mohli také po celý rok využít možné propojenosti pečovatelské a ošetřovatelské služby Oblastní 
charity Polička.

V nadcházejícím roce se budeme nadále snažit zachovat poskytování kvalitní, odborné a profesionální péče, 
kterou jsme dosud uživatelům mohli nabídnout. A stejně tak bychom si přáli, aby prožití života našich 
uživatelů co možná nejlépe kopírovalo uspokojení jejich vlastních potřeb a přání. Rádi pomůžeme, když jim již 
síly nebudou stačit, ale také rádi vypomůžeme k udržení, příp. i zvýšení sil stávajících.

Milena Leitnerová, DiS.
vedoucí Charitní pečovatelské služby

Charitní pečovatelská služba

6



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

AC dílny

Služby sociálně terapeutických dílen pro dospělé lidi s lehkým až středním mentálním postižením jsou 
poskytovány ambulantně, tedy každý pracovní den od 7 do 15 hodin. Určeny jsou pro obyvatele z regionů 

Poličsko, Litomyšlsko a Svitavsko.  Základem služeb je podpora vytváření a zdokonalování základních 
pracovních návyků a dovedností. Cílem je co nejvíce podpořit začlenění těchto lidí do běžné společnosti.
 Pracovní terapie pod vedením zkušených pracovníků probíhá v keramické, výtvarné, dřevařské dílně 

a také v tréninkovém pracovišti, obchodě Fimfárum. Obchod je situovaný v centru města a  vytváří pro 
uživatele služeb bezpečné prostředí, kde si mohou získané pracovní návyky dále prohlubovat a trénovat další 

činnosti, které jim pomohou začlenit se do společnosti – např. komunikaci, počítání 
a poznávání peněz apod. Tento obchod také nabízí výrobky z jednotlivých dílen. Mezi 
další nabízené služby AC dílen patří: rozvíjení rozumových schopností pomocí metody 

Instrumentálního obohacování R. Feuersteina, skupinové rozhovory, pohybové 
aktivity, mnoho výletů a také společenské akce a hry, které pomáhají uživatelům 

začlenit se do kolektivu apod. 
Velkou změnou v tomto roce bylo zavedení pravidelné hipoterapie. Díky výtěžku 

z benefiční akce Karnevalový cirkus a podpoře Nadace Divoké husy se podařilo získat 
finanční prostředky na zajištění pravidelné hipoterapie pro uživatele služeb až do 
podzimu roku 2009. Dalším přínosem je rozšíření služeb o terapeutickou metodu 

Videotrénink interakcí, kterou mohou využít pracovníci v rámci zkvalitňování své 
práce s uživateli služeb a také byla nabídnuta rodinám uživatelů. 

V roce 2009 využívalo služeb AC dílen celkem 17 uživatelů – 10 z Poličska, 2 ze 
Svitavska, 4 z  Litomyšlska a  1 z Moravské Třebové. Nejmladšímu uživateli bylo 
20 let, nejstarší uživatelka oslavila 60. narozeniny. Obsazenost služby za rok 2009 byla téměř sedmdesát 

procent. Personálně službu zajišťuje vedoucí AC dílen, sociální pracovnice, čtyři pracovníci v sociálních 
službách (vedoucí dílen), řidič – údržbář a hospodářka – uklízečka.

Během roku 2009 se AC dílny začlenily do Individuálního projektu Pardubického kraje na sociální služby, díky 
němuž získaly finanční podporu až do konce roku 2012.

Lenka Ryšavá, Dis.  
vedoucí AC dílen

7



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Denní stacionář nabízí služby dospělým osobám se středním až těžkým mentálním postižením. Vzhledem 
k míře postižení jsou potřeby každého jednotlivce velmi individuální, tito lidé mají často problémy 
s vyjadřováním a tudíž s komunikací, také se hůře přizpůsobují novým okolnostem. Proto má každý uživatel 
přidělenu vlastní osobní asistentku, která díky tomu, že se svými klienty pracuje pravidelně a individuálně, 
pozná jejich specifické potřeby a možnosti a dokáže se jim přizpůsobit. Jelikož se jedná o ambulantní službu 
(tedy službu poskytovanou každý pracovní den od 7 do 15 hodin), je určena lidem z blízkého okolí (region 
Poličsko, Svitavsko, Litomyšlsko), kteří se do zařízení buď mohou dopravit sami, nebo využít nabídky svozu 
charitním autem. 
Základem služby je pomoc a podpora zaměřená především na úkony v rámci péče o vlastní osobu, osobní 
hygienu, poskytnutí stravy, dále  na výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické 
činnosti a nabídka dalších činností, jako je canisterapie, hipoterapie, společenské a kulturní události, apod. 
V roce 2009 jsme se spolu s uživateli AC dílen zúčastnili více než dvaceti akcí a výletů. K nejvydařenějším 
patřil výlet do Dinoparku Vyškov, výlet do Prahy, Valentýnský ples ve Svitavách, vytváření autoportrétu 
ve spolupráci se studenty Vyšší odborné školy Pedagogické z Litomyšle apod.  Pro děti, rodiče a uživatele 
AC dílen a Denního stacionáře zorganizovala OCHP na začátku roku také Karnevalovou plavbu ve spolkovém 
domě Jordán v Poličce. Z výtěžku této akce bude v příštím roce financován program muzikoterapie pro naše 
uživatele.
V roce 2009 využívalo služeb Denního stacionáře celkem osm uživatelů, sedm mužů a  jedna žena. O tuto 
službu byl v minulém roce velký zájem,  kapacita stacionáře byla využita téměř z  osmdesáti procent.  Čtyři 
uživatelé docházeli nebo dojížděli z Poličska, dva z Litomyšlska a dva ze Svitavska. Služby zajišťoval tým ve 
složení vedoucí Denního stacionáře, sociální pracovnice, dvě asistentky, hospodářka-uklízečka a řidič-údržbář. 

Lenka Ryšavá, Dis. 
vedoucí Denního stacionáře

Denní stacionář

8



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Otevřené dveře

Cílovou skupinou Otevřených dveří jsou dospělé osoby s duševním onemocněním z Poličska, Litomyšlska 
a Svitavska. Otevřené dveře pomáhají lidem s duševním onemocněním zvýšit jejich kvalitu života a začlenit 

je do společnosti. Lidé s duševním onemocněním často zůstávají doma sami a  je pro ně velmi obtížné navázat 
kontakty a přátelské vztahy s jejich vrstevníky. Díky Otevřeným dveřím mohou pomalu překonávat bariéry 

v komunikaci, upevňovat  si svoje sebevědomí a základní pravidla sociálních vztahů.
Otevřené dveře v rámci poskytování sociální rehabilitace podporují osoby s duševním onemocněním ve všech 

oblastech života a své služby poskytují bezplatně. 
Volnočasová aktivita v úterý a ve čtvrtek od 14:00–17:00 je program skupinový, 

který je založen hlavně na utváření vzájemných vztahů mezi uživateli, rozvoji 
komunikace, ale i rozvoji manuální zručnosti uživatelů v terapeutických dílnách.

Další program, který nabízíme každý pracovní den od 8:00 do 16:00, je terénní práce, 
která se naopak vyznačuje velmi individuální činností zaměřenou na konkrétního 

uživatele. Mezi uživatelem a terénním pracovníkem vzniká velmi úzký profesní vztah, 
který musí být založen na vzájemné důvěře. Terénní pracovník poskytuje uživateli 

podporu v různých oblastech života jako například péče o domácnost, péče o vlastní 
osobu, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů uživatele atd.

Pracovní terapii poskytujeme uživatelům vždy v pondělí, středu a pátek 
od 8:00–12:00 v terapeutickém obchodě Fimfárum. Obchod je ideální tréninkové místo, 

kde mohou uživatelé rozvíjet komunikační dovednosti, zvyšovat si sebevědomí a učit 
se zodpovědnosti za svá rozhodnutí. Pracovní terapie, která probíhá pod vedením 

odborného pracovníka, je také spíše individuální činností.
V průběhu roku 2009 v Otevřených dveřích nenastaly žádné radikální změny. Službu sociální rehabilitace 

navštívilo 15 uživatelů. 
Naší vizí do budoucna je dál a kvalitně pomáhat, vést a podporovat lidi s duševním onemocněním a i nadále 

o  našich službách  informovat nejen veřejnost odbornou, ale i laickou.

       
  Ivana Rokosová, DiS.

vedoucí střediska „Otevřené dveře“

9



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Občanská poradna

Provozní doba OP:

Polička, Vrchlického 185
Pondělí  8:00 – 12:00   13:00 – 16:00
Středa    8:00 – 12:00    13:00 – 15:00

Litomyšl, Ropkova 51 (kontaktní místo)
Úterý  12:00 – 14:30
Čtvrtek  13:00 – 16:00

Občanská poradna poskytuje rady, informace a pomoc všem lidem, kteří jsou v nepříznivé 
sociální situaci nebo jim taková situace hrozí, neznají svá práva a povinnosti, nebo nejsou 
schopni vyjádřit své potřeby a hájit své oprávněné zájmy. Je nezávislým místem bezplatné, 
důvěrné a nestranné pomoci. Podílí se na činnosti Asociace občanských poraden a společně 
upozorňují příslušné státní a místní orgány na nedostatky legislativy a na neřešené 
problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb. 
Občanská poradna pracuje se všemi sociálními skupinami a vrstvami občanů, především 
pak  s nejslabšími a ohroženými skupinami obyvatelstva (staří lidé, nezaměstnaní, 
zadlužení, pracovně diskriminovaní lidé, osamělé matky s dětmi, oběti domácího násilí…). Mohou se na ni 
obrátit všichni občané, kteří vnímají svoji situaci jako obtížnou, nedokáží se v ní orientovat a řešit ji vlastními 
silami a neznají svá práva. 
V občanské poradně pracujeme na principech bezplatnosti, diskrétnosti, nestrannosti a nezávislosti. 
Poskytujeme rady a informace ve 14 oblastech práva se zaměřením na sociální problematiku, mezilidské 
vztahy, pracovněprávní vztahy, zadlužování, bydlení, spotřebitelské vztahy, lidská práva, domácí násilí aj. 
Pokud to situace uživatele vyžaduje, zprostředkováváme lidem kontakt na odborná pracoviště a specialisty.
Službu poskytujeme po celý rok. Poradnu je možné kontaktovat osobně, telefonicky, e-mailem nebo písemně.

Konzultace jsou možné po individuální dohodě i mimo úřední hodiny.

10

V roce 2009 jsme v poradně uskutečnili 511 konzultací a odpověděli jsme na 890 
dotazů. Nejčastěji jsme řešili dotazy z oblastí – majetkoprávních vztahů (20%), 
rodinných a mezilidských vztahů (16%), pracovně-právních vztahů (14%), finanční 
a rozpočtové problematiky – zadlužování domácností (11%), občanského soudního 
řízení (11%), bydlení (10%) a sociálních dávek (5%). Největší nárůst dotazů 
zaznamenáváme právě v oblasti dluhů občanů.
V květnu 2009 došlo ke změně adresy kontaktního místa Občanské poradny 
v Litomyšli; poradna byla přestěhována do Ropkovy ulice č. 51 – blíže ke středu 
města.

Bc. Eliška Pelikovská 
vedoucí Občanské poradny



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Nízkoprahové denní centrum

V Nízkoprahovém denním centru poskytujeme okamžitou a účinnou pomoc osobám bez přístřeší a v akutní 
psychosociální krizi.

 Zaručujeme nediskriminující přístup ke všem zájemcům a uživatelům služby. Respektujeme jejich 
nároky, pokud jsou v souladu s obecně závaznými normami a pravidly občanského soužití a slušnosti. Cílovou 
skupinou jsou lidé bez přístřeší nebo osoby žijící v obtížných bytových podmínkách, které ohrožují jejich zdraví 

a sociální stabilitu.
 V NDC poskytujeme zázemí pro provádění osobní hygieny. Dle našich možností nabízíme ošacení 

z humanitního šatníku a výměnu oblečení a prádla. Klienti u nás najdou možnost odpočinku, mohou dostat 
najíst. Nabízíme rozhovor se sociálním pracovníkem orientovaným v otázkách sociálního zabezpečení 

a systému sociální péče a možnost konzultací problémů uživatele. V případě potřeby je možné zakoupení 
jízdenky do místa trvalého pobytu uživatele a pomoc při zprostředkování ubytování v azylových domech či 

ubytovnách. 
Shromažďujeme šatstvo do humanitního šatníku, z něhož poskytujeme  ošacení a další nezbytné prádlo pro 
vybavení domácností sociálně slabých občanů. Organizujeme odvoz skladovaného humanitního materiálu do 

centrálních skladů Diakonie Broumov.

Cílem naší služby je:
motivovat lidi k aktivnímu řešení vlastní situace a k převzetí odpovědnosti za svůj život

přispět k snížení akutních zdravotních, hygienických a bezpečnostních rizik osob dlouhodobě či přechodně 
vyloučených z přirozeného a běžného způsobu života

pomoc lidem orientovat se v jejich právech a povinnostech
podporovat pravidelné využívání našeho sociálního zařízení u těch uživatelů, kteří nemají jiné 

možnosti řešení své situace

Provozní doba NDC: Pondělí–pátek: 7,00–15,00
Provozní doba pro shromažďování oděvů do humanitního šatníku: Pátek 8,00–14,00 

V roce 2009 jsme zaznamenali v Nízkoprahovém denním centru 96 kontaktů s uživateli služeb. 

Bc. Eliška Pelikovská 
vedoucí Nízkoprahového denního centra

11



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Můžeme se pochlubit dalším úspěšným rokem fungování terapeutického obchodu 
Fimfárum. A proč právě pochlubit? Protože máme upřímnou radost z toho, že 
obchod splňuje právě to, proč jsme ho otevírali.
V první řadě je to poskytování pracovní terapie mentálně postiženým a duševně 
nemocným lidem, kteří využívají služby Oblastní charity Polička. Pro tyto lidi, 
není samozřejmostí jít někam „za prací“ a mít možnost utváření každodenních 
vztahů s širokou veřejností. A právě díky Fimfáru tuto možnost dostali a terapii 
v obchodě rádi využívají. 
Další důležitý význam má Fimfárum ve vztahu k veřejnosti. Můžete zde získat kontakty a informace o úloze, 
poslání a principech služeb poličské Charity, ale také o plánovaných akcích. 
Také bych chtěla zmínit to, čeho si vážíme nejvíce. Díky Vašim drobným darům, které nám do obchodu 
přinášíte a díky tomu, že  si z obchodu naopak i něco odnesete, můžeme finančně zajistit provoz obchodu. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří nám pomohli a podporují nás v naší činnosti  už jen tím, že obchod 
Fimfárum navštíví.

Na závěr bych ráda zmínila všechny organizace, kterým jsme nabídli v roce 2009 spolupráci a umožnili 
jim prodej jejich výrobků ve Fimfáru, jsou to Chráněné dílny Znojmo – Sansimon, s.r.o., Charita Strážnice 
– středisko Ave, Oblastní charita Červený Kostelec – chráněné dílny sv. Anny, Domov na zámku Bystré, Fokus 
Vysočina, A – centrum Česká Třebová, oddělení psychiatrie – Nemocnice Svitavy, Domov na rozcestí – Svitavy, 
Karmelitánské knihkupectví, výrobky Fair Trade.

Děkujeme za Vaši přízeň a nashledanou ve Fimfáru.

Ivana Rokosová, DiS.
vedoucí střediska „Otevřené dveře“

Fimfárum

12



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Tříkrálový zázrak
Čtyři roky jsem v těsné blízkosti zrodu Tříkrálové sbírky. Ačkoliv je scénář mých vnitřních pochodů 

každoročně stejný (vystřídají se v něm odhodlání, nadšení, akce, rozčarování, panika, konsolidace, další 
akce, únava, akce, akce, akce...). Nakonec po ní vždycky zůstane klid a oči plné údivu. Proč?

Tříkrálová sbírka totiž není pouze sbírkou peněžní, jak se jeví navenek. Je i sbírkou lidských charakterů, 
jež ve mně opakovaně vzbuzují údiv.

Údiv ve mně vyvolávají děti, které každoročně do koledy jdou, zmrzají, zpívají do kolečka a až do ochraptění tříkrálovou koledu 
a pak po návratu na Charitě vesele řádí, jako by nepodstoupily žádnou námahu. Udivují mě 

dospělí, kteří po pracovním týdnu vymění sobotní odpočinek za obcházení domů s partou 
dětí a pokladničkou na krku. Udivují mě paní „zásobovačky“, které samy hlídají, aby se 

koledníci na Charitu vrátily k plnému stolu. Udivuje mě ochota a preciznost trojice králů na 
koních, udivují mě studenti gymnázia, jak překonávají přirozený ostych mládí a odhodlaně 

se zhošťují úkolu. Udivují mě starostové obcí, dobrovolníci a ředitelé vesnických škol, 
kteří rok co rok na sebe berou břímě organizace sbírky ve své obci. Udivují mě pracovníci 

Charity, kteří se semknou a dřou, aby všechno klaplo. Udivuje mě stále laskavější a vřelejší 
přijímání koledníků vámi občany.

A nejvíc mě udivují lidé, kteří po sbírce přijdou na Charitu s penězi v ruce a s jemnou 
výčitkou: „Víte, k nám Tři králové nedorazili…“ Trochu se za to stydím, ale pak se 

dostavuje klid. Vždyť my těm lidem naší koledou asi opravdu přinášíme radost.

A tak, jak o Vánocích všichni prožíváme zázrak 
narození Ježíše, o Třech králích 

v Charitě prožíváme zázrak lidství.

Zázrak roku 2009 má svoji číselnou hodnotu. 
Je to částka 439 079,00 Kč. Že to není žádný 

zázrak? Ale kdeže! Vždyť média jsou plná 
hospodářské krize… a zázraky lidství se přesto 

dějí.

Za Oblastní charitu Polička děkuje

Štěpánka Dvořáková 

Za velkou pomoc zejména děkujeme:
Starostům zúčastněných obcí, paní profesorce 
Jermanové a studentům poličského Gymnázia,

všem Základním školám, které se podílely 
na organizaci, manželům Jandlovým a spol., 

restauraci „Jordán“ v Poličce, Davidovi 
Zachovalovi, Miloslavu Plecháčkovi a všem 

ostatním, kteří s Tříkrálovou sbírkou pomohli.

Organizační zajištění:
Počet zúčastněných měst a obcí: 29

Počet skupinek koledníků: 111

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka 2009

Obec výnos sbírky v Kč Obec výnos sbírky v Kč

Banín 9 033,00 Kč Polička 114 693,00 Kč

Bělá nad Sv. 7 638,50 Kč Lezník  4 658,00 Kč

Borová 21 117,00 Kč Střítež  6 084,00 Kč

Březiny 5 365,00 Kč Pomezí  13 064,00 Kč

Bystré 33 054,00 Kč P.Kamenice 8 974,00 Kč

Hartmanice 8 734,00 Kč Pustá Rybná 6 941,00 Kč

Jedlová 10 347,00 Kč Rohozná  2 404,00 Kč

Kamenec  13 460,00 Kč Sádek 21 835,00 Kč

Korouhev 17 914,00 Kč Sebranice  27 360,00 Kč

Květná 6 061,00 Kč Stašov 6 084,00 Kč

Lavičné 3 169,00 Kč Svojanov 1 880,00 Kč

Lubná 26 202,00 Kč Široký Důl  9 688,00 Kč

Nedvězí 5 712,00 Kč Telecí 11 082,00 Kč

Oldříš 14 528,00 Kč Trpín  18 283,00 Kč

Vítěves 3 655,00 Kč

Celkem 439 079,00  Kč

13



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

leden
10. 1. 2009: Tříkrálová sbírka v Poličce a okolních obcích

únor
8. 2. 2009: Karnevalová plavba – dětský karneval pořádaný Oblastní charitou Polička
12. 2. 2009: účast ACD a DS na Valentýnském plese ve Svitavách 
24. 2. 2009: účast ACD a DS na karnevalu Farní charity Nové Hrady
26. 2. 2009: Otevřené dveře (OD) – návštěva Divadla na Fidlovačce v Praze (muzikál Divotvorný hrnec)

duben 
1. 4. 2009: rozšíření sortimentu obchodu Fimfárum o devocionálie 
3. 4. 2009: Velikonoční výstava Pod skořápkou pořádaná Oblastní charitou Polička
6. 4. 2009: ACD a DS: uživatelé si vytváří autoportrét ve spolupráci s VOŠ ped. Litomyšl
8. 4. 2009: účast ACD a DS na představení v Pomezí pořádané Domovem na zámku Bystré
30. 4. 2009: uživatelé služeb AC dílen a Denního stacionáře pálili čarodějnice

 
květen

1. 5. 2009: rozšíření sortimentu obchodu Fimfárum o výrobky Fair Trade
6. 5. 2009: beseda zaměstnanců s Mons. Suchárem, prezidentem Diecézní charity H. Králové
14. 5. 2009: Diskusní setkání o bezdomovectví na poličsku se zástupci města Poličky, správci farností 
a poskytovateli soc. služeb

červen
4. 6. 2009: Uživatelé AC dílen a Denního stacionáře si udělali celodenní výlet do Prahy
10. 6.2009: OD – exkurze pracovníků a uživatelů do Fakultní nemocnice Hradec Králové – oddělení psychiatrie

 
červenec

23. 7.  2009: Uživatelé AC dílen a Denního stacionáře si udělali celodenní výlet do Dinoparku ve Vyškově

srpen
Z výtěžku Tříkrálové sbírky byl zakoupen nový osobní automobil pro sestry CHOS 
6. 8. 2009: OD – výlet do ZOO Olomouc

Události roku 2009 v datech

14



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Události roku 2009 v datech

září
9. – 11. 9. 2009: setkání s kolegy z Charit diecéze Würzburg (Německo)
7. 9. 2009: účast uživatelů ACD a DS na Karůzošou,  Ledeč nad Sázavou
16. 9. 2009: účast ACD a DS na výstavě Jak se rodí večerníčky?
21. 9. 2009: ACD a DS: výlet do Borové
23. 9. 2009: Den Charity – beseda o humanitární pomoci v Indii s Mons. Josefem Suchárem, prezidentem 
Diecézní charity H. Králové
22. 9. 2009: OD – výlet na zámek Nové Hrady

říjen
16. 10. 2009: beseda s vojenským kaplanem Petrem Šabakou o misi v Afganistánu
11. 10. 2009: účast ACD a DS na vernisáži výstavy Jsme na jedné lodi
20. 10. 2009: účast ACD a DS na dni otevřených dveří v Domečeku Moravská Třebová

listopad
2. 11. 2009: ACD a DS: uživatelé si vytváří vlastní erb ve spolupráci s VOŠ ped. Litomyšl
7. 11. 2009: Benefiční koncert souboru Schola Gregoriana Pragensis
13. 11. 2009: Diskusní setkání o možnostech pomoci lidem v psychosociální krizi se zástupci města Poličky, 
správci farností a poskytovateli soc. služeb
27. 11. 2009: adventní výstava S Vůní vanilky

prosinec
4. 12. 2009: ACD a DS: přišel Mikuláš
17. 12. 2009: OD – vánoční besídka 
18. 12. 2009: vánoční besídka AC dílen a Denního stacionáře s poděkováním pro pravidelné dobrovolníky OCHP

15



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Na podzim roku 2009 založila poličská Charita svůj Kruh přátel. Členství v tomto 
Kruhu (klubu) je vyjádřením postoje jednotlivce k myšlenkám, poslání a činnosti 
Oblastní charity Polička a je oficiálním potvrzením dlouhodobého vzájemného vztahu: 
zájmu, spolupráce a podpory.
Každý, kdo se stane členem Kruhu přátel poličské Charity se může aktivně zapojovat 
do akcí pořádaných Oblastní charitou Polička a setkávat se pravidelně s jejími 
zástupci. O dění v organizaci je informován formou půlročního zpravodaje a každý 
rok dostává výroční zprávu. V obchodě Fimfárum má po předložení karty člena 
Kruhu slevu 15% na vybrané zboží. Výše členského příspěvku člena je minimálně 
500 Kč ročně. 
Za necelé dva měsíce (ke konci roku 2009) se do našeho Kruhu přátel přihlásilo 
11 členů. 
Každému, kdo se rozhodne stát se členem Kruhu přátel poličské Charity, nebo jiným 
způsobem podpořit naše aktivity, jsme velmi vděčni. K přihlášení do Kruhu stačí 

kontaktovat kteréhokoliv ze zaměstnanců,  který mu předá další informace spolu s přihláškou.
Staňte se členem Kruhu přátel poličské Charity!!!!

Těšíme se na Vás.
Štěpán Plecháček
PR a fundraising, asistent ředitelky

Kruh přátel poličské Charity

16



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Zpráva o hospodaření

1.1.2009 31.12.2009

A Dlouhodobý majetek celkem 7 443 7 299

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 10 448 10 605

Pozemky 54 54

Stavby 7 590 7 590

Samostatné movité věci 2 803 2 961

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku -3 005 -3 306

Oprávky ke stavbám -809 -1 045

Oprávky k sam. mov.věcem a souborům mov.věcí -2 196 -2 261

B Krátkodobý majetek celkem 805 1392

I. Zásoby celkem 0 0

II. Pohledávky celkem 47 261

Odběratelé 292 347

Poskytnuté provozní zálohy 35 194

Jiné pohledávky -280 -280

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 688 1 056

Pokladna 55 70

Ceniny 37 30

Účty v bankách 596 956

IV. Jiná aktiva celkem 70 75

Náklady příštích období 47 52

Příjmy příštích období 23 23

AKTIVA CELKEM 8 248 8 691

ROZVAHA (Bilance) ke dni 31.12.2009 (v celých tisících Kč)

A
K

T
IV

A
 C

E
L
K

E
M

17



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Zpráva o hospodaření

1.1.2009 31.12.209

A Vlastní zdroje celkem 8 191 8 495

I. Jmění celkem 2 172 2 572

Vlastní jmění 2 707 2 527

Fondy 5 0

II. Výsledek hospodaření celkem 5 479 5 923

Účet výsledku hospodaření -252 444

Výsledek hospodaření ve schval.řízení -252 252

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 5 731 5 227

B Cizí zdroje celkem 57 196

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 57 196

Dodavatelé 40 40

Ostatní závazky 6 1

Zaměstnanci 0 0

Závazky k institucím sociálního a zdravotního zabezpečení 0 0

Daň z příjmů 2 0

Ostatní přímé daně -1 0

Jiné závazky 10 0

Dohadné účty pasivní 0 155

PASIVA CELKEM 8 249 8 691

ROZVAHA (Bilance) ke dni 31.12.2009 (v celých tisících Kč)

IV.

P
A

S
IV

A
 C

E
L
K

E
M

18



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Hlavní činnost Hospodářská činnost

A NÁKLADY CELKEM 8 807 0

I. Spotřebované nákupy celkem 1 079 0

Spotřeba materiálu 809 0

Spotřeba energie 236 0

Prodané zboží 2 0

II. Služby celkem 804 0

Opravy a udržování 75 0

Cestovné 27 0

Náklady na reprezentaci 26 0

Ostatní služby 676 0

III. Osobní náklady celkem 6 502 0

Mzdové náklady 4 813 0

Zákonné sociální pojištění 1 540 0

Zákonné sociální náklady 149 0

Ostatní sociální náklady 0 0

IV. Daně a poplatky celkem 7 0

Daň silniční 7 0

V. Ostatní náklady celkem 163 0

Dary 41 0

Jiné ostatní náklady 122 0

VI. Odpisy, prodaný majetek 284 0

Odpisy 284 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0

Poskytnuté členské příspěvky 0 0

N
Á

K
L
A

D
Y

 C
E
L
K

E
M

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2009 (v celých tisících Kč)

Zpráva o hospodaření

19



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Zpráva o hospodaření

Hlavní činnost Hospodářská činnost

B VÝNOSY CELKEM 9 108 145

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 197 62

Tržby z prodeje služeb 3 197 62

Tržby za prodané zboží 0 0

II.
Změny stavu vnitroorganizačních 
zásob

0 0

III. Aktivace celkem 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 197 0

Úroky 0 0

Zúčtování fondů 190 0

Jiné ostatní výnosy 7 0

V. Tržby z prodeje majetku 0 4

VI. Přijaté příspěvky celkem 772 79

Přijaté příspěvky dary 772 79

VII. Provozní dotace celkem 4 942 0

Provozní dotace 4 942 0

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2009 (v celých tisících Kč)

HOSPODÁŔSKÝ VÝSLEDEK 
za rok 2009 zisk 446 tis. Kč

20



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Zpráva o hospodaření

Nákladové účty
Charitní 

ošetřovatel-
ská služba

Charitní 
pečovatelská 

služba

Denní 
stacionář AC Dílny Otevřené 

dveře
Občanská 
poradna

Nízkopra-
hové denní 
centrum

Drobný hmotný majetek 35 273 24 213 7 023 73 288 29 256 3 946 0

Ostatní materiálové 
náklady

78 248 8 616 46 449 191 278 47 867 20 133 7 218

Spotřeba energií 23 100 18 720 36 067 53 834 41 987 44 887 17 471

Spotřeba PHM 72 405 11 897 41 515 46 340 9 650 4 240 0

Opravy a udržování 
majetku OCH

17 660 16 422 8 144 24 566 5 320 2 500 0

Cestovné 4 958 0 3 781 5 626 5 032 7 732 0

Náklady na občerstvení 
obchodn. partnera

4 898 0 2 186 3 481 2 017 1 310 0

Telefonní poplatky 22 944 4 815 9 547 11 862 24 196 18 386 117

Školení, semináře 10 267 2 016 4 812 13 230 13 713 12 564 0

Internet 2 913 1 725 2 731 3 787 2 079 3 293 0

Ostatní služby 85 948 9 785 38 294 148 780 111 286 66 453 1 768

Leasing 0 0 0 0 0 0 0

Mzdové náklady - hrubé 
mzdy

1 336 934 126 117 696 912 1 326 694 789 669 470 767 66 225

Zákonné sociální 
a zdravotní pojištění

430 238 41 222 224 682 428 776 249 290 152 131 14 129

Zákonné sociální náklady 
zaměstnancům

62 146 2 593 20 373 36 747 13 090 14 119 0

Daně a poplatky 10 052 954 1 877 2 856 3 678 1 637 0

Pojištění - dopr. prostřed-
ky, budovy, profese

49 916 4 901 10 941 19 393 9 233 8 824 100

Odpisy 30 340 0 87 906 87 906 0 0 0

Náklady celkem 2 278 240 273 996 1 243 240 2 478 384 1 357 363 832 922 107 028

21



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Zpráva o hospodaření

Výnosové účty
Charitní 

ošetřovatel-
ská služba

Charitní 
pečovatelská 

služba

Denní 
stacionář AC Dílny Otevřené 

dveře
Občanská 
poradna

Nízkopra-
hové denní 
centrum

Tržby - zdravotní 
pojišťovny

2 652 798 0 0 0 0 0 0

Tržby - půjčovné 
kompenzačních po-
můcek

50 761 0 0 0 0 0 0

Tržby - poskytování 
sociálních služeb

22 049 54 054 157 963 172 303 0 0 660

Tržby - prodej vý-
robků

0 0 1 584 78 653 2 370 0 0

Dary - fyzické osoby 16 068 0 16 000 71 078 48 103 6 000 5 000

Dary - právnické 
osoby

0 0 24 000 12 500 12 500 5 000 0

Dary - obce, města 37 000 52 500 73 000 129 000 85 000 111 500 20 000

Dotace - MPSV 0 82 000 650 000 1 200 000 625 000 542 000 80 000

Dotace - Pardubický 
kraj

0 85 000 270 000 730 000 530 000 150 000 0

Tržby - Fimfárum 0 0 0 9 176 2 191     0 0

Tříkrálová sbírka  0 0 0 0 0 0 0

Nadace, ostatní 
sbírky

0 0 0 0 0 0 0

Ostatní výnosy 6 796 0 11 539 52 317 59 8 729 1 090

Výnosy celkem 2 785 491 273 554 1 204 086 2 455 027 1 305 223 821 229 106 090

Výsledek hospoda-
ření středisek  2009 507 251 -442 -39 154 -23 357 -52 140 -11 693 -938

22



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Zpráva o hospodaření

Výrok auditora

23



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Všem níže uvedeným děkujeme za pomoc a podporu. Jsme za ně velmi vděčni, jsou pro nás velkým darem.
Firemní dárci:
1. AGRO OLDŘIŠ, a.s.; AGRONEA, a.s.; BÁČA POLIČKA, s.r.o.; BRATŘI TOTUŠKOVI; CIMBRIA HMD, 
s.r.o.; COBRA TRANSPORT, s.r.o.; COLOREN, a.s.; COMA,s.r.o.; D.A.S. POLIČKA; HRG, s.r.o.; HTH8, s.r.o.; 
KVĚTENA - p. Tamelová; LÉKÁRNA U ZLATÉHO ORLA, s.r.o.; LIKO Svitavy, a.s.; LNĚNIČKA, s.r.o.; MAJT 
s.r.o.; MEDESA s.r.o.; NADĚJE LITOMYŠL; ORFAST, s.r.o.; PFAHNL BACKMITTEL, s.r.o.; RAVENSBURGER 
KARTON, s.r.o.; STAVEBNÍ SDRUŽENÍ BOŠTÍK, s.r.o.; STAVEBNÍ SDRUŽENÍ POPELKA, s.r.o.; STORY DESIGN, 
a.s.; STŘECHY LIPA, s.r.o.; SVATOJOSEFSKÁ JEDNOTA PRO POLIČKU; ŠTĚPAŘ-DELTA; T&T-TRADE, s.r.o.; 
TISKÁRNA POLIČKA; ZLATOVÁNEK, s.r.o.
Individuální dárci:
Václav Březina; Anna Cacková; RNDr. Jiří Coufal; Hana Černá; manželé Dusovi; David Eben; Hasan El Dunia; 
Stanislav Grubhoffer; MVDr. Josef Horáček; Věra Johanidisová; Vlasta Kynclová; Jaroslava Kysilková; Pavel 
Lahodný; Tomáš Lajtkep; Ondřej Maňour; Ing. Hana Matoušová; Michal Medek; Jana Pitoňáková; Marie 
Pitoňáková; Martin Prokeš; Stanislav Předota; Vlasta Renzová; Ilona Sodomková; Marie Staňková; František 
Stříteský; Marek Šulc; Miroslava Tobiášová; Ludmila Vltavská; Jan Volf; Jana Zelendová 
Dobrovolníci: 
Hana Černá; Veronika Bromová; Stanislav Grubhoffer; Marie Gloserová; Ing. Marie Hamanová; Jan Jukl; 
Jaroslava Kysilková; Soňa Mikalová; Miloš Muzikář; Vlasta a Miloslav Plecháčkovi; Luděk Popelka; Marie 
Sádovská; Jana Stodolová; Martina Svíbová; Ivan Šrek; Jaroslav Trávníček; Stanislav Větrovský; David 
Zachoval; Rudolf Zapletal
Státní správa a samospráva:
Ministerstvo práce a sociálních věcí; Krajský úřad Pardubického kraje; Město Polička; Město Litomyšl; Obec 
Banín; Obec Dolní Újezd; Obec Kamenec; Obec Lubná; Obec Osík; Obec Pomezí; Obec Pustá Rybná; Obec Sádek; 
Obec Sebranice; Obec Stašov; Obec Široký Důl; Obec Telecí 
Podpořili nás tyto církve, organizace a jednotlivci:
Jimramovská farnost římskokatolické církve; Českobratrská církev evangelická Polička;  Poličská farnost 
římskokatolické církve; Svatojosefská jednota pro Poličku; Café net restaurant; Eva Pánková; Gymnázium 
Polička - ing. Jermanová; Městská knihovna Polička; manželé Jandlovi a p.Bidmon; MO KDU-ČSL Polička; PKČ 
grafické studio; Orfast, s.r.o.; Restaurace Jordán; T.E.S. s. r. o. Polička; Tylův dům Polička; ZŠ Na Lukách 
Polička 
Při benefičních akcích nás podpořili:
Schola Gregoriana Pragensis

Děkujeme také mnoha zaměstnancům Oblastní charity Polička, jejichž jména neuvádíme, ale kteří věnovali 
naší organizaci svůj volný čas a nápady.

Děkujeme

24



O
b

la
stn

í ch
a

rita
 Polička

Pálení čarodějnic

Hipoterapie pro 
klienty AC dílen 
a Denního stacionáře

Otevřené dveře 
na výletě v ZOO 
Olomouc

Tříkrálová sbírka 
2009 – příspěvek 

od pana faráře

Malování AC dílen 
se SPGŠ Litomyšl

U Ivana Š. ve 
Stříteži



O
b

la
st

n
í c

h
a

ri
ta

 P
ol

ič
ka

Kontakty

Oblastní charita Polička
sídlo: Vrchlického 22, 572 01 Polička
IČO: 49325515
tel.: 461 725 552
e-mail: charita@policka.cz
www.policka.charita.cz
číslo účtu: 351105664/0600

Ředitelka:
Mgr. Markéta Šafářová
tel.: 461 721 272
e-mail: charita@policka.cz

Zastupující ředitelka:
Ing. Štěpánka Dvořáková
tel.: 731 598 813, 461 721 272
e-mail: charita@policka.cz

PR a fundraising, asistent ředitelky:
Štěpán Plecháček
tel.: 731 598 816
e-mail: asistent.reditele@seznam.cz

Účetní:
Petra Zahradníková
tel.: 731 604 699, 461 725 552
e-mail: ucetni@policka.cz
  
AC dílny
Vrchlického 22, 572 01 Polička
vedoucí: Lenka Ryšavá DiS.
tel.: 731 598 815, 461 725 552
e-mail: d.stacionar@policka.cz

Denní stacionář 
Vrchlického 22, 572 01 Polička
vedoucí: Lenka Ryšavá DiS.
tel.: 731 598 815, 461 725 552
e-mail: d.stacionar@policka.cz

Otevřené dveře
Vrchlického 22, 572 01 Polička

vedoucí: Ivana Rokosová DiS.
tel.: 731 598 763, 461 725 552
e-mail: otevrenedvere@policka.cz

  
Charitní ošetřovatelská služba,

Půjčovna zdravotnických pomůcek
Vrchlického 185, 572 01 Polička

vrchní sestra: Želmíra Plecháčková
tel.: 731 598 817, 461 722 218

e-mail: chops@policka.cz

Charitní pečovatelská služba
Vrchlického 185, 572 01 Polička
vedoucí: Milena Leitnerová DiS.
tel.: 731 598 814, 461 722 218

 461 725 552
e-mail: pecovatel.sl@policka.cz

Občanská poradna
Vrchlického 185, 572 01 Polička

vedoucí: Bc. Eliška Pelikovská
tel.: 731 598 812, 461 723 758

e-mail: poradna@policka.cz
  

Nízkoprahové denní centrum
Vrchlického 185, 572 01 Polička

vedoucí: Bc. Eliška Pelikovská
tel: 731 598 812, 461 723 758

e-mail: socprac@policka.cz 

Terapeutický obchod „Fimfárum“
Masarykova 22, 572 01 Polička

Ivana Rokosová DiS.
tel. 731 604 254, 461 725 552

e-mail: otevrenedvere@policka.cz


